
1 
 

Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 23. 6. 2021 

 

Přítomní zastupitelé: 
Ing. Martina Beňová (1) - odchod 18:57  Bc. Lada Hejtmánková (4) Lucie Pohanková (7) 

Jiří Filip (2)    Martina Jirčíková (5)  Zbyněk Severýn (8) - omluven  
Tomáš Franke (3)   Tomáš Novotný (6)  Ing. Roman Studený (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 

 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse konstatoval, že je přítomna většina 

zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas svoláno, 

zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. Ke dnu 9. 6. 2021 rezignoval 

pan Zdeněk Tomíček na mandát zastupitele městyse Mladkov. Jako náhradník je Ing. Martina 

Beňová. Paní Martina Beňová pronesla slib člena zastupitelstva a svým podpisem slib potvrdila. 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   

 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) OZV 3/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 

 b) Rozpočtová opatření 

 c) Zpráva finanční komise 

 d) Sdružení obcí Orlicko– smlouva rolba 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

Doplnění programu: k bodu 3. c) Zpráva finanční komise a kontrolního výboru 

             3. e) Prodej a pronájem pozemků 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o bod 3. 

c) a 3. e). 

 

 



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Lucii Pohankovou a pana Tomáše 

Novotného. 

 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a pan Tomáš 

Novotný. 

 

 

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího 

Filipa. 

 

 

          

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího Filipa. 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 27. 5. 2021 pan Tomáš Novotný a pan Tomáš Franke 

nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili svými 

podpisy. 

 

 

2. Kontrola usnesení 

 
61/2021- odesláno, smlouvy jsou ukončeny 

62/2021- smlouva podepsána 

63/2021- podepsáno 

67/2021- trvá  

68/2021- trvá 

69/2021- trvá 

70/2021- předáno 

71/2021- předáno 

72/2021- trvá 

 

Činnost úřadu městyse-proběhly schůzky ohledně koupě rolby se Sdružením obcí Orlicko, jednání o 

úpravě povrchu hasičského oválu s hejtmanem a radními Pardubického kraje a řešení financování 

projektu, řešení webových stránek městyse, dokončení rekonstrukce knihovny. 

 

p. T. Franke-táže se, zda byla s hejtmanem Pk řešena rekonstrukce silnice přes Mladkov do 

Jablonného nad Orlicí. 

p. R. Studený-ano, shání se financování na opravu komunikace. 



3 
 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
          

a) OZV 3/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 

 

Na základě upozornění Finančního úřadu dochází k aktualizaci vyhlášky o stanovení 

koeficientu a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. Tato vyhláška se týká 

nejen katastrálního území Mladkov, ale též katastrálního území Petrovičky u Mladkova a 

Vlčkovice u Mladkova. Obecně závazná vyhláška č. 3/2021 je přílohou č. 2 tohoto zápisu. 

 

ZM schvaluje Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 3/2021, o stanovení 

koeficientu a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 

b)  Rozpočtová opatření 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 5/2021. Starosta městyse seznámil 

přítomné se zněním rozpočtového opatření, které bude přílohou č. 3 zápisu ze zasedání. 

 

   ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 5/2021.  

 

 

c) Zpráva finanční komise a kontrolního výboru 

 

Předsedkyně finančního výboru seznámila zastupitele se zprávou a výsledkem předběžné a 

následné kontroly příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Mladkov ze dne 17. 5. 2021. Při kontrole 

nebyly shledány žádné závady. Dále byla provedena kontrola finančním výborem na Úřadě 

městyse dne 14. 6. 2021.  Byla kontrolována pokladní hotovost, správní poplatky, čerpání 

rozpočtu a zaúčtované faktury. V dané oblasti nebyla finančním výborem přijata žádná 

opatření. Dne 8. 6. 2021 proběhlo jednání kontrolního výboru na Úřadě městyse. Předmětem 

kontroly bylo zadávání materiálů zasedání zastupitelstva na web městyse Mladkov pro 

zastupitele a dodržení pravidel, dětské hřiště Vlčkovice a betonová deska pro Svaz ochránců 

přírody. Protokoly o výsledcích kontrol jsou přílohou č. 4 zápisu ze zasedání. 

 

p. T. Franke-doporučuje navýšení částky k disponování z 50 000,- do výše 100 000,- Kč pro 

starostu městyse bez schválení zastupitelstva. 

p. R. Studený-  v září tento bod zařadíme do jednání zastupitelstva .   

  

ZM bere na vědomí Protokoly o výsledku kontroly Finančního výboru. 

         

 ZM bere na vědomí Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ze dne 8. 6. 2021. 



4 
 

d) Sdružení obcí Orlicko –smlouva rolba 

 

SM předkládá zastupitelům žádost Sdružení obcí Orlicka pro poskytnutí mimořádného 

investičního členského příspěvku na pořízení novější rolby ve výši 30,- Kč na občana, tzn. 

15 570,-Kč. Sdružení obcí Orlicko zajišťuje strojovou úpravu téměř 75 km běžeckých stop mezi 

Mladkovem, Suchým vrchem, Červenovodským sedlem, Bukovou horou a Štíty. Cena 

novějšího stroje bude do 3 600 000,- Kč. 

pí. L. Hejtmánková-podporuji tento návrh, aby mohly být dále tvořeny stopy pro běžkaře. 

p. R. Studený-běžecké stopy jsou vhodný turistický cíl. 

 

ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního členského 

příspěvku pro Sdružení obcí Orlicko ve výši 15 570,- Kč a pověřuje starostu městyse 

podpisem smlouvy. 

 

 

e) Prodej a pronájem pozemků 

 

e1) Žádost o odkoupení části pozemku 1070/6 v k. ú. Mladkov 

 

 Manželé XXX žádají o odkoupení p. p. č. 1070/6 v k. ú. Mladkov z důvodu scelení 

pozemků v jejich vlastnictví. Výměra pozemku je 96 m2. Tato žádost byla odložena z důvodu 

přístupového místa k pozemku jiného vlastníka. V současné době jsou již žadatelé vlastníky 

sousední parcely. Výměra pozemku je 96 m2. 

 

 

 ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1070/6 v k. ú. Mladkov.  

 

       

4. Došlé spisy a žádosti  

 
a) Charita 

 

SM seznámil zastupitele s dodatkem ke Smlouvě o způsobu spolufinancování příspěvku 

na podporu fungování sociální služby-sociální poradenství ve městě Králíky pro oblastní 

charitu Ústí nad Orlicí. Smlouva byla podepsána v roce 2018 a nyní došlo ke zvýšení příspěvku 

z 30 000,- Kč na 40 000,- Kč, na kterém se podílejí Králíky, Červená Voda, Dolní Morava, 

Lichkov a Mladkov dle počtu obyvatel. Příspěvek Mladkova bude činit 2 400,- Kč. 

 

ZM schvaluje příspěvek na podporu fungování sociální služby-sociální poradenství 

ve městě Králíky ve výši 2 400,- Kč. 

 

 



5 
 

b) Pojištění majetku 

 

SM seznámil zastupitele s pojištěním nemovitostí městyse, které bylo sjednáno v roce 2013. 

Z důvodu komplexnějšího a ucelenějšího pojištění je možné vytvořit jednotnou smlouvu pro 

městys a ZŠ a MŠ Mladkov. Dále by do pojištění bylo přidáno- např. budova ČOV, hřbitovy, 

mosty, lávky, stavby historicko-uměleckého charakteru a další. Stávající cena pojištění je 

35 936,- Kč, nová cena by činila 56 236,- Kč (50 612,- při podpisu smlouvy na 5 let). 

 

p. T. Franke-byly zjišťovány i jiné nabídky pojištění? 

p. R. Studený-u nás ne, ale v Lichkově ano. 

 

ZM schvaluje cenovou nabídku firmy Allrisk k pojištění majetku městyse a ZŠ a 

MŠ Mladkov na období pěti let. 

 

          

 

c) Retrovesnička 

 

 

 Organizační tým Retrovesničky žádá o pronájem KD Mladkov ve dnech 20. - 22. 8.2021 

a též o finanční podporu k zajištění této akce. 

 

 

ZM schvaluje pronájem KD Mladkov a přilehlého okolí ve dnech 20.-22. 8. 2021 

pro 6. ročník „Retrovesničky“ a finanční podporu do výše 20 000,-Kč oproti dokladům. 

 

          

 

 

d) Analýza dotačních titulů 

 

 Euro grant investment s.r.o. nabízí městysi zpracování komplexní analýzy dotačních 

příležitostí v rámci dostupných dotačních programů. Nabízí zhodnocení reálných možností pro 

obec, osobní konzultace a konzultaci projektových záměrů s poskytovatelem dotací za cenu 

6 000,- Kč bez DPH. 

 

 

ZM schvaluje cenovou nabídku zpracování Komplexní analýzy dotačních 

příležitostí firmou Euro grant investment s.r.o. 

 

 

          



6 
 

e) Rodinný den 

 

 Volnočasový spolek Dolany žádá o poskytnutí finančního daru na pořádání Rodinného 

dne. 

 

p. XXX-žádá o finanční podporu na nákup triček pro děti. 

 

 ZM schvaluje finanční podporu Volnočasovému spolku do výše 4000,- Kč oproti 

dokladům pro pořádání Rodinného dne. 

 

 

 

f) VS Dolany 

 

 Volnočasový spolek Dolany žádá o zakoupení 2 m3 stavebních prken na opravu fasády 

bývalých kabin v Mladkově. Prkna jsou již v zásobách SDH a městyse. 

 

 

 ZM bere na vědomí žádost VS Dolany. 

 

 

 

g) Závěrečný účet 2020 Sdružení obcí Orlicko 

 

 SM podal zastupitelům informaci o Závěrečném účtu Sdružení obcí Orlicko za rok 

2020, který byl schválen na valné hromadě dne 15. 6. 2021. 

 

ZM bere na vědomí informaci starosty městyse o schválení „Závěrečného účtu 

svazku Sdružení obcí Orlicko za rok 2020“ bez výhrad valnou hromadou svazku konanou 

dne 15. 6. 2021. 

 

h) Návrh parcel 

 

 SM oslovil architekta pro vypracování návrhu umístění stavebních parcel na pozemcích 

městyse určených k výstavbě rodinných domů. Jedná se o p. p. č. 340/1 a 356/2 v k. ú. Mladkov. 

V návrhu je zakresleno 12 stavebních parcel a příjezdová komunikace k parcelám. 

 

 

89/2021  ZM bere na vědomí uspořádání stavebních parcel na p. p. č. 340/1 a 356/2 

v k. ú. Mladkov. 

 

 

     



7 
 

5. Diskuse a usnesení 

p. J. Filip-poukázal na špatný stav hřiště u školy v Mladkově. 

p. R. Studený-je třeba provést opravy herních prvků, nakoupíme materiál, lavičky se opraví 

v průběhu léta. 

Pí. L. Pohanková-táže se, zda by nešlo vyměnit zrcadlo u výjezdu na hlavní silnici směrem k 

Celnému. 

p. R. Studený-oslovím firmu, která zde instaluje zrcadla a značky. 

 

 

 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení paní Lucií Pohankovou a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:05 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 19:55 hod. 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                Starosta městyse: 

 

Martina Jirčíková     Ing. Roman Studený      

 

 

Jiří Filip 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – OZV 3/2021, o stanovení koeficientu daně z nemovitých věcí 
Příloha č. 3 – Rozpočtové opatření 
Příloha č. 4 – Protokoly o výsledku kontroly Finančního výboru a Zápis č. 4 z jednání       

                       Kontrolního výboru ze dne 8. 6. 2021 



8 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 23. 6. 2021 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

74/2021- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov, doplněný o bod 3. c) a 3. 
e). 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 

 
 
75/2021- návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a pan Tomáš Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 

76/2021- ověřovatelé zápisu paní Martinu Jirčíkovou a pana Jiřího Filipa. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
77/2021- Obecně závaznou vyhlášku městyse Mladkov č. 3/2021, o stanovení 

koeficientu a místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých věcí. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
81/2021- Smlouvu o poskytnutí mimořádného investičního členského příspěvku pro 

Sdružení obcí Orlicko ve výši 15 570,- Kč a pověřuje starostu městyse podpisem 

smlouvy. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
82/2021- zveřejnění záměru prodeje p. p. č. 1070/6 v k. ú. Mladkov. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:8-0-0 
 
 
83/2021- příspěvek na podporu fungování sociální služby-sociální poradenství ve 

městě Králíky ve výši 2 400,- Kč. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 

 
 



9 
 

84/2021- cenovou nabídku firmy Allrisk k pojištění majetku městyse a ZŠ a MŠ 

Mladkov na období pěti let. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
85/2021- pronájem KD Mladkov a přilehlého okolí ve dnech 20.-22. 8. 2021 pro 6. ročník 

„Retrovesničky“ a finanční podporu do výše 20 000,-Kč oproti dokladům. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
86/2021- cenovou nabídku zpracování Komplexní analýzy dotačních příležitostí firmou 

Euro grant investment s.r.o. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
87/2021- finanční podporu Volnočasovému spolku do výše 4000,- Kč oproti dokladům 
pro pořádání Rodinného dne. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 

b) bere na vědomí usnesením č: 
 

78/2021- Rozpočtové opatření č. 5/2021. 

79/2021- Protokoly o výsledku kontroly Finančního výboru. 

80/2021- Zápis č. 4 z jednání Kontrolního výboru ze dne 8. 6. 2021. 

88/2021- žádost VS Dolany. 

89/2021- informaci starosty městyse o schválení „Závěrečného účtu svazku Sdružení 

obcí Orlicko za rok 2020“ bez výhrad valnou hromadou svazku konanou dne 15. 6. 

2021. 

90/2021- uspořádání stavebních parcel na p. p. č. 340/1 a 356/2 v k. ú. Mladkov 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


